

Cumartesi Anneleri/İnsanları 959. Hafta Gözlem Raporu

Gözlemlenen etkinlik/toplantı/yürüyüş: Cumartesi Anneleri/İnsanları 959. Hafta Buluşması – Galatasaray Meydanı (Beyoğlu, İstanbul)

Gözlem tarihi: 12 Ağustos 2023

Gözlemci kurumlar: Hakikat Adalet ve Hafıza Çalışmaları Derneği (Hafıza Merkezi), Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA), Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV), Uluslararası Af Örgütü

Gözlemci toplantı alanına varış: 10:46

Gözlemci alandan ayrılma: 12:32

Gözlemci emniyete varış: 13:20

Gözlemci emniyetten ayrılma: 15:10

Hukuki durum:

Anayasa Mahkemesi (AYM), Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 25 Ağustos 2018 tarihinde düzenlenen 700. hafta buluşmasının Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından yasaklanmasının ve polisin sert müdahalesinin Anayasa'nın 34. maddesine garanti altına alınan "toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının" ihlali olduğuna dair iki ayrı karar verdi. AYM, o gün gözaltına alınanlar arasında bulunan ve Cumartesi Anneleri/İnsanları'ndan [Maside Ocak Kışlakçı başvurusunda](#) oy çokluğuyla aldığı kararının "yeni ihlallerin önlenmesi için" Beyoğlu Kaymakamlığı ve Adalet Bakanlığı'na; 700. hafta buluşmasına katılan İnsan Hakları Derneği (İHD) İstanbul Şube Başkanı [Gülseren Yoleri başvurusunda](#) oy birliği ile aldığı kararının ise Adalet Bakanlığı'na gönderilmesine karar verdi.

Polis müdahalesine dayanak olan yasaklama kararında gerekçe olarak 700. hafta buluşması için bildirim yapılmamış olması öne sürülmüştü. AYM, kararında toplantı ve gösterilere yönelik müdahalenin zorunlu bir toplumsal ihtiyacı karşıladığının ve orantılı olduğunun ispatının gerektiğini hatırlattı. İdari makamların toplantı ve gösteri yürüyüşlerini otomatik olarak yasaklama yoluna gitmek yerine bu hakkın etkin kullanımını sağlamaya yönelik pozitif yükümlülükleri olduğunu hatırlatan AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 1995 yılından bu yana barışçıl bir toplanma gerçekleştirdiğine dikkat çekerek idarenin bu etkinliğin yapılacağına ilişkin olarak önceden bilgisi olmadığını iddia edemeyeceğine kanaat getirdi. Buna ek olarak AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın "gözaltında kaybedilen yakınlarının bulunması ve kamuoyunda farkındalık yaratılması için oturma eylemi düzenlemek istemesinin demokratik bir toplumda saygı ile karşılanması gerektiği"ne hükmetti.

Cumartesi Anneleri/İnsanları, AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararının ardından ilk kez 8 Nisan 2023 tarihinde düzenlenmesi planlanan 941. hafta buluşması için Galatasaray Meydanı'na çıkmak isterken polis tarafından engellenerek gözaltına alınmıştı. O haftadan bu yana 13 Mayıs Cumartesi günü hariç her cumartesi, barışçıl eylemlerini gerçekleştirmek için Galatasaray Meydanı'na çıkmaya çalışan Cumartesi Anneleri/İnsanları, 12 Ağustos 2023

tarihine denk gelen 959. hafta buluşmasında bir kez daha engellenerek gözaltına alındı.

18 haftadır devam eden sistematik engellemelere rağmen İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 941. hafta buluşması sırasında gözaltına alınmasına ilişkin açılan soruşturmada kovuşturmaya yer olmadığına karar (takipsizlik kararı) verildiği öğrenildi. 22 Mayıs 2023 tarihli bu takipsizlik kararında yalnızca 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'nun 32. maddesinde tanımlanan "ihtara rağmen dağılmama" suçunun unsurlarının oluşup oluşmadığına dair bir değerlendirme yapan soruşturma savcısı, AYM'nin vermiş olduğu ihlal kararlarına ise herhangi bir atıfta bulunmadı.

Toplantı öncesi duruma ilişkin notlar:

1. Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın gözaltında zorla kaybedilen sevdiklerinin akıbetini sormak ve adalet taleplerini dile getirmek için bir araya geldikleri mekân olan Galatasaray Meydanı'na ilk gözlemci 10:46'da geldi.
2. Galatasaray Meydanı'na Taksim Meydanı yönünden yürümeye başlayan gözlemci, 10:21'de İnsan Hakları Derneği (İHD) İstanbul Şubesi'nin önüne vardı. Billurcu Sokak üzerinde bulunan otoparklarda önceki haftalara oranla çok sayıda polis beklediği görüldü. City Center Hotel'e ait otoparkta polis sevkiyatı için kullanılan bir midibüsün park halinde ve çalışır durumda olduğu, midibüs etrafında ise 10-15 çevik kuvvet polisinin düzensiz beklediği görüldü. Çok sayıda çevik kuvvet polisinin de çalışan araç içerisinde olduğu gözlemlendi. Otele ait otoparkın yaklaşık 50 metre aşağısında bulunan otoparkta da polis sevkiyatı için kullanılan bir midibüsün park halinde ve çalışır durumda olduğu, otoparkın çeşitli noktalarında beşerli gruplar halinde toplamda 20-25 çevik kuvvet polisinin düzensiz bir şekilde beklediği görüldü. Bu aracı korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin de midibüsün önünde beklediği görüldü. İHD İstanbul Şubesi'nin bulunduğu Çukurluçeşme Sokak'ın köşesinde her hafta olduğu gibi bu hafta da sivil giyimli polislerin beklediği görüldü. Önceki haftalara göre bu hafta sayılarının fazla olduğu gözlemlenen sivil giyimli polislerin, İHD İstanbul Şubesi'ne girip çıkanları gözlemlendiği görüldü.
3. 10:35'te Şişhane yönünden yürümeye başlayan diğer gözlemci, 10:42'de Odakule'nin önünde polis sevkiyatı için kullanılan üç midibüs ve yaklaşık 15 çevik kuvvet polisinin beklediğini gözlemledi. 10:43'te Kallavi Sokak'ın girişinde ise sekiz çevik kuvvet polisinin kalkanlarıyla bekledikleri görüldü.
4. 10:40'ta Tel Sokak üzerinden İstiklal Caddesi'ne çıkan gözlemci, Sanat Sokak'ın 10:44 itibarıyla sayıları 15'i bulan çevik kuvvet polisleri tarafından akordeon bariyerler ile kapatıldığını gördü.
5. 10:46'da polis sevkiyatı için kullanılan üç midibüsün ve gözaltına alınanların transferi için kullanılan bir midibüsün park halinde ve çalışır durumda Galatasaray Lisesi önünde beklediği görüldü. Araçlar içerisinde çevik kuvvet polislerinin olduğu gözlemlendi. Bu araçları korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin araçların önünde beklediği görüldü. Lise karşısında ise polis

sevkiyatı için kullanılan bir midibüs ve bir minibüsün park halinde ve çalışır halde bekledikleri gözlemlendi.

6. 10:48'de Meşrutiyet Caddesi'nin İstiklal Caddesi'ne açılan iki köşesine kapalı halde ve karşılıklı olarak iki akordeon bariyerin yerleştirildiği görüldü. Çevik kuvvet üniformalı, yeşilli ve sivil giyimli polislerin ve polis amirlerinin cadde üzerinde bulunan farklı işletmelerde oturdukları gözlemlendi. Bu sırada caddenin İstiklal Caddesi'ne bağlanan sağ köşesinde 20-25 kişilik çevik kuvvet grubunun kalkanları ile hazır beklediği ve bu grup içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan iki polisin de bulunduğu görüldü.
7. 10:49'da Yeni Çarşı Caddesi'nin İstiklal Caddesi'ne açılan iki köşesine kapalı halde ve karşılıklı olarak iki akordeon bariyerin yerleştirildiği görüldü. Her iki bariyerin yaklaşık 20 metre aşağısında olacak şekilde 15-20 kişilik iki çevik kuvvet grubunun Yeni Çarşı Caddesi üzerinde kalkanları ile hazır şekilde beklediği gözlemlendi. Her bir grup içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan ikişer polisin bulunduğu görüldü.
8. Hafta boyu demir bariyerler ile kapalı tutulan Galatasaray Meydanı içerisinde 10:50 itibariyle polis sevkiyatı için kullanılan dört midibüs ve bir polis aracının park halinde olduğu görüldü. Meydan içerisinde bulunan 50. Yıl Anıtı'nın gölgesinde düzensiz şekilde bekleyen polisler ek olarak 15-20 çevik kuvvet polisinin kalkanları ile hazır bekledikleri görüldü. Meydan içerisinde bulunan araçları korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin de meydan etrafındaki bariyerlerin girişinde beklediği görüldü.
9. 10:51 itibariyle Yapı Kredi Kültür Sanat önünde üç midibüsün (ikisi gözaltı aracı, biri ise polis sevkiyat aracı olmak üzere) park halinde olduğu ve bu araçların önünde 15 kişilik çevik kuvvet grubunun kalkanları ile beklediği görüldü. Bu araçları korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin araçların yanında beklediği görüldü.
10. 10 kişilik üç çevik kuvvet grubunun 10:52 itibariyle Yapı Kredi Kültür Sanat'ın karşısında bulunan Hazzopulo Pasajı'nın girişine yakın bir şekilde konuşlandığı görüldü.
11. 10:53'te Galatasaray Lisesi önüne iki polis minibüsünün daha geldiği ve araçlardan toplamda yaklaşık 10 sivil giyimli polisin indiği görüldü. Lise önüne park eden araçların çalışır durumda beklemeye başladıkları gözlemlendi.
12. 10:55'te Meşrutiyet Caddesi'nin Hamalbaşı Caddesi'ne açılan noktada her iki köşeye karşılıklı olarak akordeon bariyerler yerleştirildiği, solda kalan köşede ise 15 kişilik çevik kuvvet grubunun kalkanları ile hazır beklediği görüldü. Bu grup içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan polisler bulunduğu tespit edildi.
13. 10:59'da Hamalbaşı Caddesi'nin hemen başındaki özel banka şubesinin önünde 20 kişilik çevik kuvvet grubunun kalkanları ile hazır bekledikleri ve bu grup içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan polisler bulunduğu görüldü.

14. Sivil giyimli ve yekekli polislerin 11:03 itibariyle Hazzopulo Pasajı'nın İstiklal Caddesi üzerindeki girişinde beklemeye başladıkları görüldü.
15. 11:04'te Galatasaray Lisesi yönünden gelen beş çevik kuvvet polislerinin Yapı Kredi Kültür Sanat önünde bekleyen midibüslerin arkasında pozisyon aldıkları ve bu grup içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan polisler bulunduğu görüldü.
16. Omzundaki apoletten rütbesinin dördüncü sınıf emniyet müdürü olduğu anlaşılan bir çevik kuvvet amirinin 11:06'da beraberinde bulunan ve çevik kuvvet üniforması giyen polislerle Meşrutiyet Caddesi'nin İstiklal Caddesi girişine geldiği görüldü. El hareketlerinden anlaşıldığı üzere bahsi geçen dördüncü sınıf emniyet müdürünün yanındaki kişilere taktik ve talimat verdiği gözlemlendi.
17. Anons aracının 11:11'de Galatasaray Meydanı'na geldiği ve meydanı kapatan bariyerlere yakın ve paralel olacak şekilde Yeni Çarşı Caddesi'nin İstiklal Caddesi ile kesiştiği noktaya park ettiği görüldü.
18. Anons aracı park ettikten sonra meydan içerisinden çıkan çevik kuvvet polislerinin halihazırda demir bariyerler ile kapalı olan Galatasaray Meydanı etrafında meydana girişi kapatacak şekilde kalkanları ile hat oluşturmaya başladığı görüldü.
19. 11:12'de Beyoğlu Kaymakamlığı ve İstanbul Valiliği'nin resmi web sitelerini kontrol eden gözlemciler, herhangi bir yasaklama kararının yayımlanmadığını gördüler.
20. 11:12'de Galatasaray Meydanı içerisinden çıkan 15-20 kişilik kalkanlı çevik kuvvet grubunun Galatasaray Lisesi karşısında park halinde bekleyen polis midibüsünün önüne gittiği ve meydana bakar şekilde beklemeye başladığı görüldü. Bu grup içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan polisler bulunduğu görüldü.
21. Galatasaray Lisesi önünde çalışır durumda bekleyen araçlar içerisinden çıkan 15 çevik kuvvet polislerinin yukarıda bahsedilen gruba bakacak şekilde 11:13 itibariyle lise önündeki bir polis midibüsünün önünde beklemeye başladıkları görüldü. Bu grup içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan iki polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan bir polisin bulunduğu tespit edildi.
22. 10:44'te akordeon bariyerler ve çevik kuvvet polisleri ile kapatılan Sanat Sokak'ın girişine akordeon bariyerlerin arkasında kalacak şekilde 11:14 itibariyle bir polis minibüsünün park edildiği görüldü. Vatandaş ve turistlerin sokağa girişte zorlandıkları gözlemlendi.
23. 11:15'te Galatasaray Lisesi yönünden gelen 20 kişilik çevik kuvvet grubunun Yapı Kredi Kültür Sanat önünde park halinde bekleyen araçların arkasındaki çevik kuvvet polislerine katıldığı görüldü.
24. 11:18'de Galatasaray Lisesi yönünden gelen 10 kişilik çevik kuvvet grubunun Yapı Kredi Kültür Sanat karşısında bekleyen çevik kuvvet polislerine katıldığı görüldü.
25. Omzundaki apoletten rütbesinin dördüncü sınıf emniyet müdürü olduğu anlaşılan bir çevik kuvvet amirinin 11:22'de Meşrutiyet Caddesi üzerinde teftiş yaptığı görüldü. 957. haftada tek tip yarı-askeri kıyafetleri ile dikkat çeken polisler ile çevik kuvvet

üniforması giyen polislerin de eşlik ettiği çevik kuvvet amirinin hazır bekleyen çevik kuvvet gruplarının ve akordeon bariyerlerin yanına gittiği ve inceleme yaptığı gözlemlendi. Çevik kuvvet amirinin talimatı üzerine Hamalbaşı Caddesi köşesinde bulunan bazı akordeon bariyerlerin Meşrutiyet Caddesi'nin İstiklal Caddesi'ne açılan sol köşesine taşındığı ve burada bulunan akordeon bariyerlerin ise Galatasaray Lisesi önünde bulunan kamyonete yüklendiği görüldü.

26. “Güvenlik Şube” ibareli yelekler giyen üç polisin Sanat Sokak’ın köşesinde bulunan ayakkabı mağazasının önünde 11:26 itibariyle beklemeye başladıkları görüldü.
27. Sayıları 30’u bulan yelekli ve sivil giyimli polislerin 11:26 itibariyle İstiklal Caddesi üzerinde bulunan ve Galatasaray Meydanı’na yaklaşık 100 metre uzakta olan (Taksim Meydanı yönüne doğru) Güney Palas önünde beklemeye başladıkları görüldü.
28. Polis telsizinden 11:28’de “Gözaltı araçlarını hazırlayın, yönlerini gruplarınıza göre ayarlayın” talimatının geçildiği duyuldu.
29. Yapı Kredi Kültür Sanat önündeki midibüslerin arkasında bekleyen çevik kuvvet polislerinin sayısının 11:34 itibariyle gözle görülür şekilde arttığı, halihazırda bekleyen çevik kuvvet gruplarına sonradan katılan polislerin Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 954. haftada gözaltına alındıkları noktada bulunan giyim mağazasına girişi de zorlaştıracak şekilde İstiklal Caddesi üzerinde yayılarak pozisyon aldıkları görüldü.
30. 11:37’de iki polis köpeğinin Taksim Meydanı yönünden Galatasaray Meydanı’na doğru yürüdüğü görüldü. Ağızlık takılmış köpeklerin üzerlerinde “KEM” (Narkotik Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı’na bağlı Köpek Eğitim Merkezi) ibaresi bulunduğu ve aynı ibareyi taşıyan tişörtler giyen iki polis memuru tarafından idare edildiği gözlemlendi. İlk olarak Şişhane yönüne doğru yürüdükleri gözlemlenen polis köpeklerinin daha sonra Meşrutiyet Caddesi’ne girdikleri, kısa süre sonra buradan çıktıkları ve 11:51 itibariyle Galatasaray Meydanı’nı kapatan bariyerlerin etrafında oluşturulan polis hattının içerisinde beklemeye başladıkları görüldü. Köpeklerin ya da onları idare eden memurların üzerinde köpeklerin hangi amaçla eğitildiklerini gösteren bir ibare görülemedi.
31. Galatasaray Meydanı’nda, meydan yakınında veya İstiklal Caddesi üzerinde herhangi bir ilk yardım aracı tespit edilmedi.

Toplantıya ilişkin notlar:

32. “Güvenlik Şube” ibareli yelekler giyen polislerin 11:46 itibariyle İstiklal Caddesi üzerinde Taksim Meydanı yönünde bulunan Örs Turistik İş Merkezi önünde caddeyi kesecek şekilde hat oluşturmaya başladıkları gözlemlendi.
33. Örs Turistik İş Merkezi yakınında bulunan çevik kuvvet polislerine 11:47’de “Kask giy” emri verildiği duyuldu.
34. Galatasaray Meydanı’nı kapatan bariyerlerin yanında park halinde bulunan anons aracının 11:47’de Örs Turistik İş Merkezi önüne geldiği görüldü.

35. 11:47’de Örs Turistik İş Merkezi önünde bulunan polislerin telsizinden “Şahıslar toplandı. Takip ediyoruz” anonsunun geçildiği duyuldu.
36. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları ile alanda bulunan milletvekillerinin birbirleri ile buluşmaları ve Galatasaray Meydanı’na yürümleri İstiklal Caddesi üzerinde oluşturulan ve polislerin “güvenlik çemberi” olarak tanımladığı iki farklı polis kordonu ile engellendi. Cumartesi Anneleri/İnsanları, hak savunucuları ve milletvekillerinin ablukaya alındığı “ilk güvenlik çemberi” Turnacıbaşı Caddesi’ne 40 metre uzaklıkta bulunan bir kozmetik mağazası önünde oluşturuldu. Yalnızca Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının ablukaya alındığı “ikinci güvenlik çemberi” ise Albaraka Kültür Sanat ve Yayıncılık binası önünde oluşturuldu.

i. Turnacıbaşı Caddesi’ne 40 metre uzaklıkta bulunan bir kozmetik mağazası önünde oluşturulan “ilk güvenlik çemberi”ne dair notlar:

- i. 11:47’de Cumartesi Anneleri/İnsanları, onlarla dayanışmak için gelen hak savunucuları, Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) İstanbul Milletvekilleri Ali Gökçek, Suat Özçağdaş ve Türkan Elçi, İzmir Milletvekili Gökçe Gökçen, Bursa Milletvekili Kayıhan Pala ve Diyarbakır Milletvekili Sezgin Tanrıku ile Halkların Demokratik Partisi (HDP) 27. Dönem İstanbul Milletvekili Musa Piroğlu’nun Örs Turistik İş Merkezi’nin Taksim Meydanı yönüne doğru yaklaşık 30 metre ilerisinde bekledikleri görüldü.
- ii. 11:48’de 65-70 çevik kuvvet polislerinin Galatasaray Meydanı yönünden koşarak geldikleri ve Örs Turistik İş Merkezi’nin önünde beklemeye başladıkları görüldü. Aralarında barışçıl protestolara yönelik polis müdahalelerindeki tavırları ve hakkında birçok suç duyurusuna konu olmuş eylemleri ile kamuoyunda bilinen polis amirinin de bulunduğu çok sayıda polis amirinin bu grup önünde durdukları ve birbirleriyle konuştukları gözlemlendi.
- iii. Amir olduğu düşünülen bir çevik kuvvet polislerinin biber gazı kapsülü ile biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan beş çevik kuvvet polislerine “Çevik temizle burayı, trafiği kes” talimatı verildiği duyuldu. Çevik kuvvet polislerinin talimat üzerine Turnacıbaşı Caddesi’ne doğru gittiği görüldü. Albaraka Kültür Sanat ve Yayıncılık’ın bulunduğu köşeye konuşlanan polislerin orada bekleyen vatandaş ve turistleri uzaklaştırmaya başladığı gözlemlendi.
- iv. Cumartesi Anneleri/İnsanları, onlarla dayanışmak için gelen hak savunucuları, CHP milletvekilleri Ali Gökçek, Gökçe Gökçen, Kayıhan Pala, Sezgin Tanrıku, Suat Özçağdaş, Türkan Elçi ile HDP 27. Dönem İstanbul Milletvekili Musa Piroğlu’nun 11:51’de Taksim Meydanı yönüne yürümeye başladıkları görüldü.
- v. Henüz yaklaşık 50 metre yürüyen grubun önünün koşar adım gelen çevik kuvvet polisleri ve sivil giyimli polisler tarafından kesildiği

görüldü. Çevik kuvvet polisleri tarafından kalkanlar ile ablukaya alınan gruba hitaben aynı anda 11:52’de “Dağılın” anonsu yapılmaya başlandığı duyuldu. Seri olarak ve üç kez yapılan anonsun sonuncusu da 11:52’de yapıldı.

- vi. Gruba yönelik henüz ikinci “Dağılın” anonsu yapılırken bir polis amirinin telsizden “Gözaltı aracı gelsin” talimatı verildiği duyuldu.
- vii. Galatasaray Meydanı yönünden koşarak gelen çevik kuvvet polislerinin 11:53 itibariyle Turnacıbaşı Caddesi’nden itibaren hat oluşturduğu ve İstiklal Caddesi’ni yaya ve araç trafiğine kapattığı görüldü.
- viii. Galatasaray Meydanı’na doğru oluşturulan polis hattının 11:54 itibariyle genişletildiği gözlemlendi. Yoğun olarak bu hattın dışında bulunan gazeteciler ve gözlemciler, “ilk güvenlik çemberi”nden yaklaşık 50 metre uzağa itildiler. Bu hat içerisinde bulunan bazı çevik kuvvet polislerinin göğsünde resmi üniformalarının bir parçası olmayan ve kamuoyunda aşırı milliyetçi ideolojileri temsil etmesiyle bilinen semboller içeren çıkartmalar olduğu görüldü.
- ix. “Güvenlik çemberleri” etrafında oluşturulan polis hatlarının son iki haftadır her hafta bilinçli bir şekilde daha fazla genişletildiği ve böylece gazeteci ve gözlemcilerin “güvenlik çemberi” içerisinde yaşanabilecek olası ihlallere tanık olmasını engellemeye yönelik özel bir çaba sarf edildiği gözlemlendi.
- x. Bir süre polis hattı dışında bekleyen gözaltı aracının 11:55’te “güvenlik çemberi” yanına park edildiği görüldü.
- xi. 11:55’te 10 kişilik bir çevik kuvvet grubunun koşar adımlarla Galatasaray Meydanı yönünden “ilk güvenlik çemberi” etrafında oluşturulan hatta doğru geldiği ve hattı geçerek “güvenlik çemberi” yakınına gittiği görüldü.
- xii. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının bazılarının kelepçeli olarak bindirildiği gözaltı aracı, 12:04’te Taksim Meydanı yönüne doğru hareket etti.
- xiii. Yalnızca milletvekillerinin kaldığı “ilk güvenlik çemberi”nin 12:10’da, gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının tamamı İstiklal Caddesi’nden uzaklaştırıldıktan sonra açıldığı gözlemlendi.

ii. Albaraka Kültür Sanat ve Yayıncılık binası önünde oluşturulan “ikinci güvenlik çemberi”ne dair notlar:

- i. Cumartesi Anneleri/İnsanları, onlara eşlik eden ve aralarında İHD Genel Başkanı Eren Keskin, İHD İstanbul Şube Başkanı Gülseren Yoleri, HDP 27. Dönem İstanbul Milletvekili ve İHD İstanbul Şube Sekreteri Oya Ersoy, Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) Genel Sekreteri Coşkun Üsterci, TİHV Yönetim Kurulu üyesi ve İstanbul

Temsilcisi Ümit Efe'nin de bulunduğu grubun 11:52 itibariyle Taksim Meydanı yönünden Galatasaray Meydanı'na doğru yürüdükleri görüldü.

- ii. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının önünün 11:53'te "ilk güvenlik çemberi" etrafında ve Turnacıbaşı Caddesi'nden itibaren oluşturulan polis hattı tarafından kesildiği görüldü. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının hattı geçmesine izin verilmediği görüldü. Hattı geçmek isteyen bazı Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın çevik kuvvet polisleri tarafından kalkanlar ile itildikleri görüldü.
- iii. Barışçıl protestolara yönelik polis müdahalelerindeki tavırları ve hakkında birçok suç duyurusuna konu olan eylemleri ile kamuoyunda bilinen polis amirinin talimatı üzerine polis hattının 11:54 itibariyle açıldığı ve Cumartesi Anneleri/İnsanları ile hak savunucularının geçmesine müsaade edildiği görüldü.
- iv. Bahsi geçen polis amiri ile çevik kuvvet üniforması giyen bir polis amirinin talimatı üzerine Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının önünün hattı geçer geçmez kesildiği görüldü. Polis amirlerinin grup etrafında derhal "güvenlik çemberi" oluşturulması talimatı verildiği duyuldu. Bu sırada kayıp yakınları İkbal Eren ve Maside Ocak'ın ilerlemeyi başardığı ve "ilk güvenlik çemberi" içerisine girdikleri görüldü.
- v. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının ablukaya alındığı "ikinci güvenlik çemberi"nin 11:55 itibariyle tamamlandığı görüldü. "İkinci güvenlik çemberi" oluşturulurken Turnacıbaşı Caddesi'nden itibaren oluşturulan polis hattının genişletildiği, caddeyi geçen çevik kuvvet polislerinin gazeteci ve gözlemcileri "ikinci güvenlik çemberi"nden 50 metreden daha fazla uzaklaştırdığı gözlemlendi.
- vi. Aynı anda "ilk güvenlik çemberi" etrafında oluşturulan polis hattının içerisinde ve "ikinci güvenlik çemberi"ne 100 metreden fazla uzaklıkta bulunan anons aracından "ikinci güvenlik çemberi" içerisinde ablukaya alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına yönelik "Dağılın" anonsu yapılmaya başlandığı zorlukla duyuldu. Seri şekilde ve üç kez yapılan anonsun sonucusu 11:56'da yapıldı. Bu sırada "güvenlik çemberi"nde ablukaya alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına dağılmaları için imkân sağlayacak herhangi bir koridor açılmadığı gözlemlendi.
- vii. "Dağılın" anonsu yapılırken milletvekili danışmanı olduğu düşünülen bir kişinin polisler tarafından kolundan tutularak Galatasaray Meydanı yönünden getirildiği ve Turnacıbaşı Caddesi'nde serbest bırakıldığı görüldü. Barışçıl protestolara yönelik polis müdahalelerindeki tavırları ve hakkında birçok suç duyurusuna konu olan eylemleri ile

kamuoyunda bilinen polis amirinin bahsi geçen kişinin uzaklaştırılmasını sonuna kadar izlediği gözlemlendi.

- viii. 11:55'te 20 kişilik çevik kuvvet grubunun Galatasaray Lisesi yönünden koşarak geldikleri, bu grubun içerisinde bulunan bazı çevik kuvvet polislerinin göğsünde de resmi üniformalarının bir parçası olmayan ve kamuoyunda aşırı milliyetçi ideolojileri temsil etmesiyle bilinen semboller içeren çıkartmalar olduğu görüldü. "İlk güvenlik çemberi" etrafında, Galatasaray Meydanı yönünde oluşturulan polis hattını geçen bu grubun Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının ablukaya alındığı "ikinci güvenlik çemberi"ne doğru hareket ettikleri görüldü.
- ix. 11:57'de polis köpeklerinin "ilk güvenlik çemberi" etrafında, Galatasaray Meydanı yönünde oluşturulan polis hattının dışına geldikleri ve burada beklemeye başladıkları görüldü.
- x. 11:57'de ikinci gözaltı aracının Galatasaray Lisesi yönünden geldiği görüldü. Polis hattını geçen gözaltı aracının "ikinci güvenlik çemberi"ne yakınına park ettiği görüldü.
- xi. 11:58'de üçüncü gözaltı aracının Galatasaray Lisesi yönünden geldiği görüldü. Aracın ikinci gözaltı aracının arkasına "ilk güvenlik çemberi"ne yakın olacak şekilde park ettiği görüldü.
- xii. 11:59'da omzundaki apoletten rütbesinin dördüncü sınıf emniyet müdürü olduğu anlaşılan bir çevik kuvvet amirinin polis hattı dışında bekleyen polis köpeklerini eliyle işaret ederek hattın içerisine çağırdığı görüldü. Çevik kuvvet amiri ile kısa süreli konuşan KEM polislerinin Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının ablukaya alındığı "ikinci güvenlik çemberi"ne yakınına gittiği, talimatı veren çevik kuvvet amirinin ise sonrasında tebessüm ettiği gözlemlendi.
- xiii. 11:59'da bir ambulansın Taksim Meydanı yönünden geldiği görüldü. Turnacıbaşı Caddesi'nin ilerisinde oluşturulan polis hattının dışında bir süre bekleyen ambulansın daha sonra Turnacıbaşı Caddesi üzerinden İstiklal Caddesi'ni terk etmesine müsaade edildiği gözlemlendi.
- xiv. Ablukaya alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının 12:01 itibariyle gözaltı aracına bindirilmeye başlandığı görüldü. "Güvenlik çemberi" içerisinde herhangi bir direniş gösterdiği gözlemlenmeyen Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının ters şekilde kelepçelendiği görüldü.
- xv. 12:02'de 25-30 kişilik bir çevik kuvvet grubunun Galatasaray Meydanı yönünden geldiği görüldü. Polis hattını geçen grubun Solakzade Sokak girişinde konuşlandırıldığı görüldü.
- xvi. İkinci gözaltı aracının 12:05'te Taksim Meydanı yönüne doğru İstiklal Caddesi'ni terk ettiği görüldü. Üçüncü gözaltı aracının aynı anda

Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının ablukaya alındığı “ikinci güvenlik çemberi” yakınına hareket ettiği görüldü.

- xvii. 12:07’de 10-15 yekleli polisin koşarak Galatasaray Meydanı yönünden geldikleri görüldü. Polis hattını geçen polislerin üçüncü gözaltı aracının yanına gittikleri görüldü.
- xviii. 12:08’de polis köpeklerinin Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının ablukaya alındığı “ikinci güvenlik çemberi” etrafında gezdirildiği görüldü. KEM polislerinin daha sonra Turnacıbaşı Caddesi köşesinde bulunan Albaraka Kültür Sanat ve Yayıncılık önünde beklemeye başladıkları gözlemlendi.
- xix. 12:08’de üçüncü gözaltı aracının Taksim Meydanı yönüne doğru İstiklal Caddesi’ni terk ettiği görüldü.
37. Gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının İstiklal Caddesi’nden götürülmesinin ardından basın açıklaması yapmak isteyen milletvekillerinin etrafında 12:12 itibariyle yeni bir “güvenlik çemberi” oluşturulmaya başlandığı görüldü. Milletvekillerini ablukaya alan çevik kuvvet polislerine “Çemberi geniş tut” talimatı verildiği duyuldu.
38. Aynı zamanda milletvekillerinin tekrar ablukaya alınması talimatını da veren barışçıl protestolara yönelik polis müdahalelerindeki tavırları ve birçok suç duyurusuna konu olan eylemleri ile kamuoyunda bilinen polis amirinin “güvenlik çemberi” içindeki gazeteci, gözlemci, milletvekili danışmanları ve vatandaşları da kastederek sivil giyimli polisler “Vekil olmayan varsa alın” talimatı verdiği duyuldu.
39. Polis çemberi kurulurken çemberin içine girerek milletvekilleri tarafından yapılan basın açıklamasına katılmak isteyen kayıp yakını Ali Ocak çembere alınmadı. Çembere girmek için kısa süre polisle tartışan Ali Ocak daha sonra çemberden uzaklaştı. Olayı takip eden bir polis amirinin bekleyen çevik kuvvet polislerine “Bir daha gelirse [gözaltına] alın,” talimatı verdiği duyuldu.
40. 12:14’te milletvekillerinin yakınında bulunan iki kişinin sivil giyimli polisler tarafından halen oluşturulamayan “güvenlik çemberi” dışına çıkarıldığı görüldü. Barışçıl protestolara yönelik polis müdahalelerindeki tavırları ve hakkında birçok suç duyurusuna konu olan eylemleri ile kamuoyunda bilinen polis amirinin iki kişiyi takip ederek yanlarındaki sivil giyimli polisler “Bir dakika, bir dakika. Olmaz öyle,” dediği duyuldu. Bahsi geçen polis amirinin eliyle bir özel işletmenin duvarının dibini işaret etmesi üzerine bu noktaya götürülen iki kişinin herhangi bir direniş göstermemelerine rağmen ters kelepçelenerek gözaltına alındıkları gözlemlendi.
41. CHP Diyarbakır milletvekili Sezgin Tanrıku’nun 12:15 itibariyle basın açıklaması yapmaya başladığı duyuldu. Tanrıku’nun AYM kararlarını hatırlattığı konuşması sırasında yukarıda bahsi geçen polis amirinin “Bunları da uzaklaştırın,” şeklinde talimat verdiği duyuldu. Bu talimat üzerine sivil giyimli polislerin gazeteci ve gözlemcileri agresif biçimde milletvekillerinden uzaklaştırdığı görüldü. Milletvekilleri etrafındaki “güvenlik çemberi”nin 12:17 itibariyle tamamlandığı, bu çemberdeki bazı

çevik kuvvet polislerinin “Bekleme yapma,” diyerek gazeteci ve gözlemcilerle müdahale ettiği görüldü.

42. Milletvekilleri etrafındaki “güvenlik çemberi”nin 12:22 itibariyle açıldığı görüldü.
43. Galatasaray Meydanı etrafında 11:30’da oluşturulan polis hattının gözlemcilerin alanı terk ettiği 12:30 itibariyle halen korunduğu gözlemlendi.
44. Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın buluşması beklenen saate doğru artan polis varlığının, Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın buluşmasına yönelik müdahale bitene kadar Galatasaray Meydanı ve çevresinde hayatın olağan akışını, yaya-araç trafiğini ve bölge esnafının çalışmasını olumsuz etkilediği gözlemlendi.

Gözaltına ilişkin notlar:

45. İHD’den üç, MLSA’dan bir ve KESK’ten de bir avukat olmak üzere toplam beş avukat, 13:20 ve 13:40 saatlerinde, iki ayrı grup halinde İstanbul Emniyet Müdürlüğü’ne geldi.
46. Son haftalarda avukatların müvekkilleri ile görüşmesine engel olacak şekilde İstanbul Emniyet Müdürlüğü tarafından teamül haline getirilen uygulama bu hafta da tekrar etti. Her iki gruptaki avukatlar emniyete henüz girmeden polis tarafından durduruldu ve kendilerine ancak içeriden talimat geldikten sonra emniyete girebilecekleri söylendi. Avukatlar, emniyet kapısındaki polisin beş dakikadan fazla süren telefon trafiğini beklemelerinin ardından içeriden gelen talimat üzerine emniyete giriş yapabildiler.
47. Gözaltına alınan 24 kişinin 13:30’da emniyet bahçesine getirildiği ve ifade işlemleri için otobüslerde bekletildiği öğrenildi.
48. Emniyete 13:20’de giriş yapan üç avukat, Güvenlik Şube amirinden olay tutanağı, savcı görüşme tutanağı ve yasaklama kararını talep ettiler. Avukatlara olay tutanağının henüz hazırlanıyor olduğu ve tutanağı çıkarken alabilecekleri söylendi.
49. Avukatlar, emniyete ilk getirilen grupta bulunan 11 kişi ile bilahare gözaltına alınan ve emniyete farklı bir araçla getirilen iki kişi ile 13:35’te görüşmeye başladı.
50. Avukatlara 11 kişilik ilk grupta yer alan Eren Keskin, Oya Ersoy ve Nilay Kuş’un avukat olmaları sebebiyle ifadelerinin alınmayacağı ve kimlik tespitinin ardından serbest bırakılacakları bilgisi verildi.
51. İlk sağlık kontrolleri Eyüpsultan Devlet Hastanesi’nde yapılan bu gruptaki herkesin hastaneye kadar ters kelepçe ile tutulduğu, muayeneye daha önce alınanların doktorun bulunduğu odanın içine kadar ters kelepçe ile getirildiği ve kelepçelerin muayene esnasında hak savunucularının ısrarları üzerine doktor talimatı ile çıkarıldığı öğrenildi.
52. İlk gözaltı aracı ile getirilen 11 kişinin ifadelerine 13:45 itibariyle başlandı. Sonradan gelen iki avukat da ifade işlemlerine bu aşamada katıldı. 11 kişilik ilk grubun ifade işlemleri 14:11’de sona erdi.

53. Bu grup içerisinde yer almayan fakat avukat görüş odasına bu grup ile birlikte getirilen iki kişinin ifadelerinin son grup ile alınacağı bilgisi avukatlara verildi. Bu iki kişi, son grup getirilinceye kadar avukat görüşme odasında bekletildi.
54. İkinci gözaltı aracı ile getirilen 11 kişi, 14:16'da avukat görüşme odasına getirildi.
55. Saat 13:30'da emniyet bahçesine getirildikleri öğrenilen bu grupta bulunan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının düz kelepçe ile hastaneye götürüldükleri ve ilk sağlık muayenesinden sonra kelepçelenmedikleri öğrenildi.
56. 11 kişilik ikinci grubun ifade işlemlerine 14:21 itibari ile başlandı. İkinci grubun ifade işlemleri, 14:41'de sona erdi.
57. Yedi kişiden oluşan ve 13:30'da emniyet bahçesine getirilen son grup, 14:45'te avukat görüşme odasına getirildi. Bu grupta bulunan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının da muayeneye kadar gözaltı aracında ters kelepçe ile bekletildiği öğrenildi.
58. Avukatlara bu grupta yer alan İHD İstanbul Şube Başkanı Gülseren Yoleri'nin avukat olması sebebiyle ifadesinin alınmayacağı ve Yoleri'nin kimlik tespitinin ardından serbest bırakılacağı bilgisi verildi.
59. 14:50'de yedi kişilik grup ile bir saattir avukat görüşme odasında bekletilen iki kişinin ifade işlemlerine başlandı. Dokuz kişinin ifade işlemleri 15:08'de tamamlandı.
60. Avukatların taleplerini yinelemeleri üzerine 959. hafta "yakalama tutanağı" ile Beyoğlu Kaymakamlığı'nın Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik yasaklama kararı avukatlara verildi. Geçen hafta avukatlara "hazır olmadığı" gerekçe gösterilerek verilmeyen olay tutanağı da bu sırada avukatlara verildi.
61. Gözaltılara gerekçe olarak gösterilen 11/08/2023 tarih ve E-34255955-81381-20230801113524417015 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Yasaklama Hk. konulu belge incelendiğinde yasaklama talebinin önceki haftalarda olduğu gibi Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü Güvenlik Büro Amirliği tarafından hazırlanıp Beyoğlu Kaymakamı oluruna sunulduğu ve talebe Beyoğlu Kaymakamı Mustafa Demirelli tarafından E-İmza ile olur verildiği görüldü.
62. Yakalama tutanaklarında özetle; önceki haftalarda da olduğu gibi bu yönde herhangi bir paylaşım olmamasına rağmen İHD İstanbul Şubesi binasında ve Galatasaray Meydanı'nda Cumartesi Anneleri/İnsanları tarafından basın açıklaması yapılacağına sosyal medya üzerinden öğrenildiği, ilgili günlerde Güvenlik Şube ve Çevik Kuvvet Şubeleri ile yeterli sayıda personelle gerekli tedbirlerin alındığı, ilgili haftalarda Cumartesi Anneleri/İnsanları'na desteğe gelen milletvekillerinin isimleri, Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından verilen yasak kararı hakkında bilgi, gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın isimlerinin yer almakta olduğu görüldü. Her iki haftaya ait "yakalama tutanakları"nda yakalama işlemini gerçekleştiren kimi polislerin imzalarının eksik olduğu görüldü.
63. Avukatlar, müvekkilleri ile yaptıkları görüşmeler sırasında 959. hafta buluşmasında hukuksuzca gözaltına alınarak ters kelepçe uygulamasına maruz bırakılan 19 kişinin bileklerinde oluşan izleri fotoğraflayarak belgeledi.

64. 959. hafta buluşmasında gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının avukatları, ifade işlemlerinin tamamlanmasının ardından 15:10'da emniyet binasından ayrıldı.

Gözaltına alınanların tam listesi:

1. Adil Can Ocak
2. Betül Karasakal
3. Beyza Karasakal
4. Ceren Günel
5. Coşkun Üsterci
6. Çoşkun Aciz
7. Davut Arslan
8. Dilek Azgın
9. Emrah Taştan
10. Ensari Korkmaz
11. Eray Gözütok
12. Eren Keskin
13. Gülendam Özdemir
14. Gülseren Güngördü
15. Gülseren Yoleri
16. Hanife Yıldız
17. Hatice Onaran
18. Hüseyin Ocak
19. İkbâl Eren
20. İsmail Yücel
21. Leman Yurtsever
22. Maside Ocak
23. Meryem Bars
24. Mikail Kırbayır
25. Nazım Dikbaş
26. Nilay Kuş
27. Oya Ersoy
28. Sinan Aktağ
29. Ümit Efe
30. Yılmaz Haksever
31. Zehra Demir

Gözaltı sonrası:

65. 959. hafta buluşmasında hukuksuzca gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının ifade işlemleri sonrasında ikinci sağlık kontrolü için üç grup halinde Galatasaray Meydanı'na uzak üç farklı hastaneye götürüldükleri ve bu hastanelerden serbest bırakıldıkları öğrenildi. 14:52'de serbest bırakılan 11 kişilik grubun Bakırköy'de bulunan Dr. Sadi Konuk Eğitim ve Araştırma Hastanesi'ne (Galatasaray Meydanı'na uzaklığı 20 km); 15:32'de serbest bırakılan 11 kişilik grubun Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi'nin Seyrantepe'de bulunan yerleşkesine (Galatasaray Meydanı'na uzaklığı 13.3 km); 16:09'da serbest bırakılan dokuz kişilik grubun ise Bahçelievler Devlet Hastanesi'ne (Galatasaray Meydanı'na uzaklığı 22 km) götürüldükleri ve bu hastanelerden serbest bırakıldıkları öğrenildi.
66. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları, hukuksuzca gözaltına alındıktan dört saat sonra serbest bırakıldı. Gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, klimaları açılmadığı için havasız kalan gözaltı araçlarında ortalama 2 saat 39 dakika tutuldu. Tespit edilebildiği kadarıyla, Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi'nin Seyrantepe'de bulunan yerleşkesinden serbest bırakılan 11 kişilik grup toplamda 2 saat 42 dakika; Bakırköy'de bulunan Dr. Sadi Konuk Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nden serbest bırakılan 11 kişilik grup toplamda 2 saat ve Bahçelievler Devlet Hastanesi'nden serbest bırakılan dokuz kişilik grup ise toplamda 3 saat 15 dakika gözaltı aracında tutuldu. Bu süreler, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları gözaltına alındıkları andan itibaren transferlerde geçirilen süreler dikkate alınarak hesaplandı.
67. Gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları ile serbest bırakıldıktan sonra İHD İstanbul Şube'de görüşme yapıldı. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına ek olarak avukatları ile de yapılan görüşmelerde hiçbir direniş göstermemelerine rağmen bu hafta gözaltına alınan ve aralarında kayıp yakınları Hanife Yıldız (71 yaşında) ve Mikail Kırbayır'ın (72 yaşında) da bulunduğu 19 kişiye, kanun, yönetmelik ve mutlak yasak olan [“işkence ve kötü muamele yasağı”na aykırı olarak](#) ters kelepçe uygulandığı öğrenildi.

Ters kelepçe uygulamasına maruz bırakılanların listesi:

1. Beyza Karasakal
2. Ceren Günel
3. Coşkun Aciz
4. Coşkun Üsterci
5. Emrah Taştan
6. Eray Gözütok
7. Eren Keskin
8. Gülendamar Özdemir
9. Gülseren Yoleri
10. Hanife Yıldız
11. Hatice Onaran
12. İsmail Yücel

13. Leman Yurtsever
 14. Meryem Bars
 15. Mikail Kırbayır
 16. Nazım Dikbaş
 17. Nilay Kuş
 18. Oya Ersoy
 19. Zehra Demir
68. İstiklal Caddesi üzerinde gözaltına alındıktan sonra ilk sağlık kontrolü için Eyüpsultan Devlet Hastanesi'ne götürülen 11 kişilik grup içerisinde bulunan bazı hak savunucuları ve kayıp yakınları ile yapılan görüşmede polisin gözaltındaki Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularını hastaneye ters kelepçeli biçimde sokmak istediği öğrenildi. Yapılan görüşmelerde ters şekilde kelepçelenmiş 10 Cumartesi İnsanı ve hak savunucusunun da olduğu bu grubun 53 dakika bu şekilde bekletildiği öğrenildi. Bu araçta bulunan kişilerle yapılan görüşmede gözaltına alınanların birbirinden ayrı şekilde ve yanlarında bir polis ile birlikte oturtuldukları da öğrenildi.
69. 53 dakika boyunca ters kelepçe ile bekletilen grup içerisinde bulunan üç kişinin ilk sağlık kontrolü için yapılacak muayeneye bu şekilde götürüldüğü öğrenildi.
70. Serbest bırakıldıktan sonra TİHV Genel Sekreteri Coşkun Üsterci ile İHD İstanbul Şubesi'nde görüşme yapıldı.
- i. Üsterci, diğer hak savunucuları ve Cumartesi Anneleri/İnsanları ile birlikte Albaraka Kültür Sanat ve Yayıncılık önünde oluşturulan "ikinci güvenlik çemberi"nde polis ablukası altına alındıklarını ve daha sonra bir polis amirinin şeffaf dosya içerisine koyulan yasaklama kararı ile yanlarına geldiğini söyledi. Polis amirinin küçümser ve saygısız tavırlar sergilediğini paylaşan Üsterci, amirin yasaklama kararını İHD Genel Başkanı Eren Keskin'e gösterdiğini fakat Keskin'in kararı okumasına fırsat vermediğini aktardı. Üsterci, etraflarında kalkanlar ile oluşturulan çember tamamlandıktan sonra kendilerine yönelik olduğunu düşündükleri "Dağılın" anonsunu ise zorlukla duyabildiklerini vurguladı.
 - ii. Üsterci, gözaltına alınacağı sırada bir polis amirinin polis memurlarına "Kelepçeleysin" talimatı verdiğini duyduğunu, bunun üzerine ellerini öne doğru uzattığını fakat barışçıl protestolara yönelik polis müdahalelerindeki tavırları ve hakkında birçok suç duyurusuna konu olan eylemleri ile kamuoyunda bilinen polis amirinin "Hayır, ters kelepçe yapın" şeklinde talimat verdiğini anlattı. Üsterci, polis amirlerine ve polis memurlarına sakın bir şekilde ters kelepçenin işkence ve kötü muamele yasağının ihlali olduğunu anlatmasına ve hiçbir direniş göstermemesine rağmen üç polis memurunun zor kullanarak kollarını arkadan sert bir şekilde büktüğünü ve ters kelepçe yaptığını aktardı.
 - iii. Ters kelepçelenerek gözaltına alınan Üsterci, Eyüpsultan Devlet Hastanesi Acil Bölümü'nde yapılacak ilk sağlık kontrolü muayenesine ters kelepçeli şekilde götürülen üç kişi arasında olduğunu ve muayeneye giren ilk kişinin de kendisi

olduğunu paylaştı. Üsterci, muayene ortamının İstanbul Protokolü'ne uygun olmadığını, perdelerle çevrili bir alanın muayene noktası olarak kullanıldığını ve dolayısıyla herhangi bir mahremiyetin de olmadığını aktardı. Muayene ortamına ters kelepçeli girdiğinde hekimin hiçbir tepki göstermediğini, ters kelepçenin çıkarılmasını dahi talep etmediğini aktaran Üsterci, hekimin doğrudan muayeneye geçmek isteyerek adını sorduğunu, kendisinin ise muayene ortamının mahremiyetinin sağlanması için doktora hatırlatma yaptıktan ve doktorun polise ters kelepçenin çıkarılması talimatı vermesini talep ettikten sonra adını söylediğini paylaştı. Doktorun ilk başta itiraz ve taleplerine bir süre kayıtsız kaldığını fakat ısrar üzerine polise ters kelepçenin çıkarılması talimatı verdiğini aktaran Üsterci, doktorun polisleri beklerken kendisine “Bana görevimi öğretme” diye çıkıştığını da paylaştı. Üsterci, itirazları sonrasında kendisi ile birlikte ters kelepçe ile hastaneye getirilen iki hak savunucusunun da kelepçelerinin muayene öncesinde çıkarıldığını aktardı. Üsterci son olarak, gözaltına alındıktan sonra burada muayene edilen tüm hak savunucuları gibi perdelerle çevrili ortamda şikayetlerini dile getirmek zorunda kaldığını ve bunların polisler tarafından kolaylıkla duyulabildiğini vurguladı.

71. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları serbest bırakıldıktan sonra İHD İstanbul Şubesi'nde yapılan görüşmelerde 959. hafta buluşmasında ters kelepçe ile gözaltına alınan bazı Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının boyun fitikleri olduğu için ters kelepçeden kaynaklanan ağrılardan yakındıkları gözlemlendi.
72. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları serbest bırakıldıktan sonra İHD İstanbul Şubesi'nde yapılan görüşmelerde kendilerini yıldırma ve cezalandırma için artık her hafta keyfi ve rastgele biçimde ters kelepçe yapıldığı konusunda hemfikir olduğu gözlemlendi. Görüşülen Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, maruz bırakıldıkları işkence ve kötü muamelenin kendilerini yıldırılmayacağını özellikle vurguladı.

Basın toplantısı:

Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının gözaltına alınmasından sonra saat 14:00'te İHD İstanbul Şubesi'nde basın toplantısı yapıldı. Galatasaray Meydanı'na gitmeleri engellenen Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın okuyamadıkları 959. hafta açıklamasını İHD İstanbul Şubesi Gözaltında Kayıplara Karşı Komisyon üyesi Sebla Arcan okudu. Açıklamada AYM'nin kararlarına ve uluslararası sözleşmelere saygı duyulması çağrısı yinelenerek haftalardır maruz kaldıkları engelleme, işkence ve kötü muamelenin tüm toplumu ilgilendirdiği vurgulandı. Basın toplantısında CHP milletvekilleri Sezgin Tanrikulu, Gökçe Gökçen, Suat Özçağdaş ve Kayıhan Pala da sırayla söz aldı. AYM kararlarına uymamakta ısrar eden idari amir ve kolluk görevlilerinin suç işlediklerinin altını çizen milletvekilleri, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın yanında olmaya devam edeceklerini taahhüt etti.

Beyoğlu Kaymakamlığı'nın yasak kararına ilişkin ek notlar:

Cumartesi Anneleri/İnsanları, AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararının ardından ilk kez 8 Nisan 2023 tarihinde gerçekleştirdikleri 941. hafta buluşması için Galatasaray Meydanı'na

çıkış ve polis engeliyle karşılaşarak gözaltına alınmıştı. Cumartesi Anneleri/İnsanları, 8 Nisan gününden bu yana geçen 18 hafta boyunca, 13 Mayıs Cumartesi günü hariç her cumartesi günü barışçıl eylemlerini gerçekleştirmek için Galatasaray Meydanı'na çıkmaya devam etti. Gözlemci kurumlar, 944. haftadan itibaren ortak gözlem yapmaya başladı. Ortak gözlem yapılan süreçte, AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararına rağmen gerçekleşen engellemelere dayanak olarak gösterilen yasaklama kararlarına ilişkin ek not ve değerlendirmelerimiz şu şekildedir:

- 947. hafta'ya kadar İstanbul Valiliği veya Beyoğlu Kaymakamlığı'nın herhangi bir yasaklama kararı tespit ve beyan edilmedi.
- Ancak, [947. hafta](#)'da gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik tespit tutanağında *Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 12 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı* ifadesi yer aldı.
- [948. hafta](#) ile [949. hafta](#)'larda ise gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik tespit tutanağında *Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 22 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı* ifadesi yer alıyordu. 948. hafta'da ifade işlemleri için gidilen Güvenlik Şube'de avukatlara "Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 22 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı" olduğu belirtilerek bir yazı gösterildi. Bu yazının içeriğinde, Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü tarafından Beyoğlu Kaymakamlığı'ndan Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi üzerinde tüm toplanma, basın açıklaması ve benzeri etkinliklerin 15 gün süreyle yasaklanması *talebinde* bulunuyordu. Bu talebin kaymakamlık tarafından kabul edildiğine dair ıslak imzalı bir onay bulunmuyordu.
- [950. hafta](#) buluşması ise "Avrupa'nın kulüpler bazında en prestijli organizasyonu olan 10 Haziran 2023 Cumartesi günü İstanbul'da düzenlenecek olan 2023 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali" gerekçe gösterilerek Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından alınmış olan bir günlük etkinlik yasaklama kararıyla engellendi.
- [951. hafta](#) ve [952. hafta](#) buluşmaları, AYM kararlarından sonra ve bu kararlara rağmen Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik alınan bir günlük yasaklama kararları ile engellendi.
- [953. hafta](#) buluşması, önceki iki hafta olduğu gibi doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik bir günlük yasaklama kararı ile engellendi. Bu karara, izinde olan Beyoğlu Kaymakamı Mustafa Demirelli yerine Şişli Kaymakamı Ahmet Gazi Kaya imza attı. Buna rağmen "Olur" altındaki imzada Kaya'nın Demirelli yerine "vekaleten" imza attığına dair herhangi bir ibare yer almadı.
- 953. hafta buluşmasında olduğu gibi [954. hafta](#) buluşması da Beyoğlu Kaymakamı Mustafa Demirelli yerine Şişli Kaymakamı Ahmet Gazi Kaya'nın imza attığı Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik alınan bir günlük yasaklama kararı ile engellendi.
- [955.](#), [956.](#), [957.](#) ve [958.](#) hafta buluşmaları da 951. haftadan itibaren olduğu gibi AYM kararlarından sonra ve bu kararlara rağmen Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik alınan bir günlük yasaklama kararları ile engellendi. Daha önceki haftalarda olduğu gibi Beyoğlu Kaymakamlığı'nın resmî web sitesinden yayınlanmayan karar, İHD İstanbul Şubesi

yetkililerine, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına ya da avukatlarına önceden tebliğ edilmedi.

Gözlemci kurumlar, Beyoğlu Kaymakamlığı'nın farklı tarihlerdeki yasaklama kararları ile ilgili olarak şu hususlara dikkat çeker:

- AYM, verdiği ilk karar olan [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararında, “yeni ihlallerin önlenmesi için” kararın ayrıca Beyoğlu Kaymakamlığı'na gönderilmesine karar vermiştir. AYM'den ayrı olarak avukatlar da AYM'nin kararının uygulanması için sırasıyla Beyoğlu Kaymakamlığı'na ve İstanbul Valiliği'ne dilekçe ile başvurmuşlardır.
- Ancak AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararının ardından ilk kez 8 Nisan 2023 tarihinde gerçekleştirdikleri 941. hafta buluşmasından başlayarak Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın Galatasaray Meydanı'nda buluşması, gözaltında kaybedilenleri anarak adalet talep etmesi ve bu amaçla basın açıklaması yapması engellenmeye devam etmektedir. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, AYM kararına rağmen orantısız güç kullanılarak gözaltına alınmaktadır. Dolayısıyla, AYM'nin hem [Maside Ocak Kışlakçı](#) hem de [Gülseren Yoleri](#) kararları idare tarafından ısrarla uygulanmamaktadır.
- 947. haftadan başlayarak kolluk tutanaklarında ifade edilen Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından verilen yasaklama kararları, İHD İstanbul Şubesi'ne, kayıp yakınlarına ya da avukatlarına toplanma öncesinde tebliğ edilmemektedir. Yasaklama kararlarının metinleri, gözaltı işlemi sonrasında emniyet ifade aşamasında avukatlara gösterildiği takdirde yalnızca avukatlar tarafından görülebilmektedir.
- Gözlemciler, gözlemin başlangıcında ve gözaltı işlemleri yapılırken İstanbul Valiliği ve Beyoğlu Kaymakamlığı'nın resmi web sitelerini kontrol etmektedir. Kolluk tutanaklarında atıf yapılan yasak kararları, bu gözlem raporunun yayımlandığı tarih itibarıyla halen ilgili kurumların web sitelerinde kamuoyuyla paylaşılmamaktadır.
- Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik verilen yasaklama kararlarından sonraki haftalara denk gelen başka eylem-etkinlikler için verilen yasaklama kararları Beyoğlu Kaymakamlığı web sitesine yüklenmişse de Cumartesi Anneleri/İnsanlarının gerçekleştirmek istedikleri açıklamaya ilişkin verilen yasaklama kararları sitesine yüklenmemektedir. Örneğin; Onur Yürüyüşü'ne yönelik alınan 25 Haziran 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararı](#), Beyoğlu Kaymakamlığı web sitesinde bulunmasına rağmen, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 24 Haziran 2023 tarihindeki buluşmasına yönelik alınan bir günlük yasaklama kararı sitede yer almamaktadır. AYM'nin Cumartesi Anneleri/İnsanları başvurularına ilişkin vermiş olduğu ihlal kararları ortadayken, başka etkinliklere ilişkin alınan yasaklama kararlarının kaymakamlık web sitesine yüklenip Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik yasaklama kararlarının yayınlanmaması, AYM kararlarının etrafından dolaşmaya, süregelen ihlalleri gizlemeye yönelik bir teşebbüstür. Dolayısıyla, ilgililerin önceden öğrenmesine imkân verilmeyen bir durum yaratılmakta, yaratılan bu durum gerekçe gösterilerek “hukuka aykırı” ve “kanun dışı” bir eylem varmış gibi harekete geçilmektedir.

- İçeriğine dair bilgi edinilen yasaklama kararlarında Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın buluşmasının kamu düzenini ne şekilde bozacağına veya başkalarının hak ve özgürlüklerini nasıl zedeleyeceğine dair herhangi bir somut açıklama bulunmamaktadır. İdari makamların bu tutumu, AYM tarafından [Maside Ocak Kışlakçı](#) ve [Gülseren Yoleri](#) kararlarında da değerlendirilmiş ve toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının ihlal edildiğine dair tespitin gerekçelerinden biri olarak kabul edilmiştir ([Maside Ocak Kışlakçı](#) başvurusu, paragraf 24-26; [Gülseren Yoleri](#) başvurusu, paragraf 19).
- Yukarıda özetlendiği gibi Beyoğlu Kaymakamlığı'nın yasaklama kararlarının tamamı, Anayasa Mahkemesi'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) ve [Gülseren Yoleri](#) kararlarına aykırılık oluşturmaktadır. Zira, bu yasaklama kararları ile Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 25 Ağustos 2018 tarihinde düzenlemek istediği 700. hafta basın açıklamasına yönelik getirilen Beyoğlu Kaymakamlığı'nın yasaklama kararı aynı mahiyettedir. 700. hafta için ilan edilen yasaklama kararının Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın barışçıl toplanma ve gösteri hakkını ihlal ettiği AYM kararları ile sabit iken, aynı mahiyette verilen yasaklama kararları AYM'nin tespit ettiği ihlali devam ettirmekte ve yeni ihlallere sebebiyet vermektedir.
- Bu yasaklama kararları, Cumartesi Anneleri/İnsanları bakımından toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkı ihlalini devam ettirmesi ve yeni ihlallere sebep vermesinin yanında toplumun tamamının toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkını ihlal etmektedir.
- Bahsi geçen yasaklama kararları ile Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi üzerinde toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının kullanılmasına yasaklama getirilmektedir. Kamuoyuna da ilan edilmeyen bu yasaklama kararları karşısında, Anayasa ile güvence altına alınan temel hakkını kullanmak isteyen herkes kolluk müdahalesi ihtimali ile karşı karşıya bırakılmaktadır.

Yasaklama kararları ve bunlara dayanarak basın açıklamalarının engellenmesi, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuların gözaltına alınması ile ilgili olarak gözlemci kurumlar, gözlem yaptıkları süre boyunca idari makamların ilgili AYM kararlarını uygulamadıklarını ve AYM kararlarında ihlale neden olduğu kabul edilen tutumlarını aynen sürdürdüklerini gözlemlemektedir. Dahası, yetkililerin Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik tutumlarından kaynaklanan ihlaller, gözaltında kaybedilen yakınları için adalet ve hakikat talep eden Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın asli talebini görünmez kılmaktadır.

Cumartesi Anneleri/İnsanları ile dayanışmak için çeşitli illerde yapılmak istenen basın açıklamalarına yönelik yasaklama kararları ve kolluk müdahaleleri:

İHD Genel Merkezi, her cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın Galatasaray Meydanı'nda buluşma saatinde İHD şubelerinin olduğu illerde eş zamanlı destek ve dayanışma açıklamaları yapılması [kararı](#) almıştır. Çeşitli İHD şubelerinin Cumartesi Anneleri/İnsanları ile dayanışmak için yaptıkları basın açıklamalarının da kolluk şiddeti ve keyfi yasaklamaların hedefi olmaya başladıkları gözlemlenmektedir.

- 22 Temmuz 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 956. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Dersim Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklamasına müdahale eden polis, şube eş başkanları Gönül Sonbahar ve Gürbüz Solmaz'ın da aralarında olduğu altı kişiyi fiziksel şiddet uygulayarak gözaltına aldı. Polis müdahalesine ve akabinde yapılan gözaltılara valiliğin 21 Temmuz 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 29 Temmuz 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 957. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Dersim Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklamasına müdahale eden polis, yedi kişiyi fiziksel şiddet uygulayarak gözaltına aldı. Polis müdahalesine ve akabinde yapılan gözaltılara valiliğin 28 Temmuz 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 5 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 958. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından engellendi. Kolluk engellemesine valiliğin 4 Ağustos 2023 tarihli iki günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 12 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 959. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 11 Ağustos 2023 tarihli iki günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 5 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 958. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Adana Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması, orantısız fiziksel şiddet uygulayan polis tarafından engellendi ve aralarında İHD Adana Şube Başkanı Av. Yakup Ataş'ın da olduğu 18 kişi gözaltına alındı. Polis, Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) Genel Sekreteri avukat Ümit Büyükdag'ı yerde sürükleyerek gözaltına alındı. Polis müdahalesi sırasında dengesini kaybederek yere düşen gazeteci Hamdullah Yağız Kesen'in de başını betona çarptığı ve gazetecinin bir süre müşahede altına alındığı bildirildi. Kolluk engellemesine valiliğin 4 Ağustos 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 12 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 959. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Adana Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması, orantısız fiziksel şiddet uygulayan polis tarafından engellendi. Sert polis müdahalesinde aralarında İHD Adana Şube Başkanı Av. Yakup Ataş ve dört avukatın da olduğu 39 kişi gözaltına alındı. Kolluk engellemesine valiliğin 11 Ağustos 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.